
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 4/2024 (211) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 10. 4. 2024  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.;  Mgr. Michal Navrátil (příchod ve 13:07 

hod.); PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, 

Ph.D. (přítomen online); Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Bc. Kateřina Příhodová; Šimon Staněk; 

Michal Svoboda (příchod ve 13:05 hod.).  

 

Stálí účastníci zasedání: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (odchod v 15:00 hod.); Mgr. Libor 

Marek, Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA. 

 

Omluveni: Anna Měkutová; Ing. Adam Cejpek; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA;  

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 3/2024 (210). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných 

na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2024 (210). 

Zápis z řádného zasedání č. 3/2024 (210) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2024 (210) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 211/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2024 (210) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 3/2024 (210) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 3. 4. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání.  Děkan FHS 

požádal o doplnění programu o následující bod Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Předsedkyně zařadila další bod Nominace člena Etické komise UTB – podnět z FT a vzhledem 

k tomu, že se nikdo nepřihlásil jako kandidát v doplňujících volbách do AS UTB – studentská 

obec, tak doplnila ještě o bod Prodloužení podávání návrhů kandidátů v doplňujících volbách 

do AS UTB.  

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2024 (211): 

1. Kontrola zápisu č. 3/2024 (210). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

9. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

10. Nominace člena Etické komise UTB – podnět z FT. 

11. Prodloužení podávání návrhů kandidátů v doplňujících volbách do AS UTB.  

12. Zprávy z AS UTB. 

13. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 211/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2024 (211): 

1. Kontrola zápisu č. 3/2024 (210). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 

8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných na 

FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026. 

9. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

10. Nominace člena Etické komise UTB – podnět z FT. 

11. Prodloužení podávání návrhů kandidátů v doplňujících volbách do AS UTB.  

12. Zprávy z AS UTB. 

13. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

 Probíhá diskuse k tematice ukládání kvalifikačních prací na UTB. Novela VŠ zákona 

obsahuje ustanovení o možnosti elektronického podání prostřednictvím informačního 

systému, novela bude umožňovat napojení informačního systému na oficiální registry, 

např. MPSV. 

 Byla zahájena diskuse k možnosti zrušení bakalářských prací, a to ve vztahu k příslušným 

oblastem vzdělávání či studijním programům. 

 Probíhá sběr a zpracování dat pro EPK. 

 Probíhá příprava projektů v rámci OP JAK (ESF a ERDF). 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

 Probíhá International Week UTB, 8. 4. 2024 jsme v prostorách FHS přivítali zahraniční 

hosty, byla představena fakulta, následoval kurz českého jazyka pro přežití (Survival Czech 

Language Crash Course). 

Akreditace 

 Žádost o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství: čekáme na posudky zpravodajky 

a hodnoticí komise NAÚ. 

 Žádost o reakreditaci MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (formálně žádost o novou akreditaci 

s ohledem na změnu profilu SP z akademického na profesně zaměřený): čekáme na 

posudky zpravodajky a hodnoticí komise NAÚ. 

 Kontrolní zpráva NMSP Sociální pedagogika: aktualizace studijní literatury (v rozsahu 

přílohy B-III žádosti o akreditaci). Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na vědomí. 

 Kontrolní zpráva BSP Učitelství pro mateřské školy: Rada NAÚ bere kontrolní zprávu na 

vědomí. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová  

 V rámci projektu Green Deal vznikla pracovní skupina pro formulaci strategie udržitelnosti 

UTB. Tato strategie bude reagovat na cíle udržitelnosti OSN, aktuální potřeby univerzity 

v oblasti udržitelnosti a je postavena na třech základních pilířích:  

1. Inspirace a vzdělávání 

2. Provoz a investice 

3. Řízení, vztahy a popularizace 

 Proběhla schůzka s Poradenským centrem UTB (dříve Akademická poradna). Vedla se 

diskuze o studentech se specifickými potřebami, kdy v některých případech jsou výjimky 

sjednané v poradenském centru v rozporu s profilem absolventa. 

 Dne 15. 4. 2024 se uskuteční schůzka ke kompetenčnímu rámci – zaměřeno na hodnocení, 

studijní prostředí a reflexi.  

 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 Výsledky tvůrčí činnosti realizované v roce 2023 jsou z hlediska přepočtu na pracovní body 

(byť tyto se jeví silně diskutabilní) lepší než v předchozích dvou letech. Zlepšení 

zaznamenáváme zejména na Ústavu školní pedagogiky, ale také na Ústavu pedagogických 

věd. 

 Souhrnná zpráva o realizaci projektů RVO v roce 2023 naopak vede k mírně horšímu 

výsledku v porovnání s předchozími lety. Je však třeba si uvědomit, že v rámci těchto 

projektů aktuálně dochází k vykazování jen takových výstupů, které sem skutečně 

tematicky spadají a také vzít v potaz omezené finance, které jsou na tuto aktivitu 

k dispozici. 

 Bylo podáno pět projektů GA ČR. 

 Připravuje se koncepce tzv. doktorandské školy na UTB, kde bude FHS participovat na 

vybraných aktivitách. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

Ad 5. Projednání dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024.  

AS FHS materiál obdržel 6. 3. 2024, začal projednávat 13. 3. 2024 a určil do LK, která zasedla 

27. 3. 2024. Předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o stanovisko. LK doporučuje 

schválit.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/3 

AS FHS se kladně vyjádřil k dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024 

ve znění pro zasedání AS FHS ke dni 10. 4. 2024. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 211/3 

AS FHS se kladně vyjádřil k dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2024 

ve znění pro zasedání AS FHS ke dni 10. 4. 2024. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2023. 

AS FHS materiál obdržel 6. 3. 2024, začal projednávat 13. 3. 2024 a určil do LK, která zasedla 

27. 3. 2024. Předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o stanovisko. LK doporučuje 

schválit. Děkan obdržel informaci o přidělení kódu programu Anglická filologie 

N0231A090078 a požádal o doplnění do Výroční zprávy.  

 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/4 

AS FHS schválil Výroční zprávu o činnosti FHS za rok 2023 ve znění ve znění pro zasedání 

AS FHS ke dni 10. 4. 2024 s doplněním kódu N0231A090078 akreditovaného programu 

Anglická filologie. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 211/4 

AS FHS schválil Výroční zprávu o činnosti FHS za rok 2023 ve znění ve znění pro zasedání 

AS FHS ke dni 10. 4. 2024 s doplněním kódu N0231A090078 akreditovaného programu 

Anglická filologie. 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2023. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

AS FHS materiál obdržel 6. 3. 2024, začal projednávat 13. 3. 2024 a určil do EK, která zasedla 

3. 4. 2024. Předsedkyně požádala předsedu EK doc. Trušníka o stanovisko. EK doporučuje 

schválit. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/5 

AS FHS schválil Výroční zprávu o hospodaření FHS za rok 2023 ve znění ve znění pro zasedání 

AS FHS ke dni 10. 4. 2024. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení AS FHS č. 211/5 

AS FHS schválil Výroční zprávu o hospodaření FHS za rok 2023 ve znění ve znění pro zasedání 

AS FHS ke dni 10. 4. 2024. 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Časové plány výuky ve  studijních programech 

realizovaných na FHS pro akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 

2025/2026. 

AS FHS materiál obdržel 6. 3. 2024, začal projednávat 13. 3. 2024 a určil do LK, která zasedla 

27. 3. 2024. Předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o stanovisko. V rámci 

projednávání časových plánů doporučila dr. Vránová udělat změnu pro ÚZV vzhledem k velké 

časové náročnosti pro studenty v letním semestru a posunutí o 1 týden – viz projednaný návrh.  

LK doporučuje schválit.  

 

Student Staněk doplnil vyjádření ředitelky dr. Vránové a ocenil podnět na prodloužení 

výuky a posunutí termínů u studijních programů na ÚZV v akademickém roce 2024/2025 pro 

3. ročníky. Studenti současných 3. ročníků VO na supervizi praxe v 6. semestru reflektovali 

časovou náročnost praxe a výuky v 6. semestru a krátké zkouškové období, které je v závěru 

studia provázeno dokončováním závěrečných prací. Studenti rovněž věří, že je v zájmu nejen 

ÚZV ale i budoucích studentů, aby byly tyto termíny prodlouženy tak, jak bylo navrženo. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/6 

AS FHS projednal Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných na FHS pro 

akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 ve znění ve znění pro 

zasedání AS FHS ke dni 10. 4. 2024 s úpravou Časového plánu výuky v programech 

garantovaných ÚZV, kde se mění termíny v letním semestru posledních ročníků takto: výuka 

7. 2. – 9. 5. 2025; zkouškové období 12.–30. 5. 2025; uzavření posledních ročníků 30. 5. 2025 

do 14 h., SZZ od 9. 6. – 30. 6. 2025. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 9 

 

Usnesení AS FHS č. 211/6 

AS FHS projednal Časové plány výuky ve  studijních programech realizovaných na FHS pro 

akademický rok 2024/2025 a výhled na akademický rok 2025/2026 ve znění pro zasedání AS 

FHS ke dni 10. 4. 2024 s úpravou Časového plánu výuky v programech garantovaných ÚZV, 

kde se mění termíny v letním semestru posledních ročníků takto: výuka 7. 2. –  9. 5. 2025; 

zkouškové období 12.–30. 5. 2025; uzavření posledních ročníků 30. 5. 2025 do 14 h., SZZ od 

9. 6. – 30. 6. 2025. 

 

 

Ad 9. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

AS FHS obdržel materiál 3. 4. 2024. Jedná se dokument, který AS FHS schválil 21. 11. 2023, 

ale v LK AS UTB nebyl dokončen legislativní proces v důsledku navržené úpravy pro ukládání 

kvalifikačních prací. Toto bylo v materiálu odstraněno a děkan žádá o opětovné schválení změn 

a podstoupení AS UTB k projednání. Zásadní je zde úprava ukončení studia u 1. ročníků 

bakalářského typu, aby se zabránilo studentské zneužívání statutu studenta. Předsedkyně 

navrhuje dokument schválit, protože již jednou prošel LK.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/7 

AS FHS schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, ve znění pro zasedání AS FHS ke 

dni 10. 4. 2024. 

 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení AS FHS č. 211/7 

AS FHS schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, ve znění pro zasedání AS FHS ke 

dni 10. 4. 2024. 

 

Ad 10. Nominace člena Etické komise UTB – podnět z FT. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

Předsedkyně obdržela žádost rektora UTB prof. Adámka o nominaci člena Etické komise UTB 

za FHS k projednání podnětu, který vzešel z FT. Na základě diskuse předsedkyně nominuje za 

člena této komise Mgr. Michala Navrátila. 

 

Ad 11. Prodloužení podávání návrhů kandidátů v doplňujících volbách do AS UTB 

Protože nikdo nepodal návrh kandidáta v doplňujících volbách do AS UTB za studentskou 

obec, navrhuje předsedkyně prodloužit podávání návrhů od 11. 4. 2024 v časech 9:00–11.00 

hod. a 13:00–15:00 hod. do 18. 4. 2024 do 11:00 hod. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/8 

AS FHS schvaluje upravené Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb 

členů Akademického senátu UTB pro funkční období 2022–2025 konaných ve dnech 22. 4. – 

24. 4. 2024, kde se nově stanovuje doba podávání návrhů od 11. 4. 2024 v časech 9:00–11:00 

hod. a 13:00–15:00 hod. do 18. 4. 2024 do 11:00 hod. a zveřejnění kandidátní listiny od 15:00 

hod. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 211/8 

AS FHS schvaluje upravené Organizační pokyny pro přípravu a průběh doplňovacích voleb 

členů Akademického senátu UTB pro funkční období 2022–2025 konaných ve dnech 22. 4. – 

24. 4. 2024, kde se nově stanovuje doba podávání návrhů od 11. 4. 2024 v časech 9:00–11:00 

hod. a 13:00–15:00 hod. do 18. 4. 2024 do 11:00 hod. a zveřejnění kandidátní listiny od 15:00 

hod. 

 

 

Ad 12.  Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 26. 3. 2024 a schválil Rozpis rozpočtu UTB na rok 2024. V široké diskusi se 

věnoval bodu Regulační opatření Rozpisu rozpočtu UTB pro rok 2024, který navrhl ředitel UNI 

prof. Sáha jako dotčená osoba. Zde AS UTB vzal na vědomí informace podané k regulačnímu 

opatření v Rozpisu rozpočtu UTB. Dále se začaly projednávat dokumenty VIII. Změny Statutu 

UTB, směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a Zpráva o činnosti AS UTB. 

 

Ad 13. Různé. 

Předsedkyně informovala, že 18. 4. 2024 bude UTB hostit zasedání ČKR, kde by měl být 

přítomen i ministr školství.  

Dále informovala o zasedání LK RVŠ, která se věnovala  vládou projednané novely zákona 

o vysokých školách, kde byly identifikovány potenciálně problematické oblasti novely a které 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 4. 2024 
 

chce RVŠ řešit na jí vyvolaném zasedání podvýboru PS pro vysoké školství a pak ve výboru 

PS pro školství. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 211/9 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 22. 5. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2024 (211). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 211/9 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 22. 5. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2024 (211). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 22. 5. 2024 v 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 10. 4. 2024   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


